

上海银行股份有限公司

证券代码:601229

证券简称:上海银行

2019 半年度 报告摘要

1 重要提示
 1.1 本半年度报告摘要来自2019年半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上网查阅半年度报告全文。
 1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 1.3 本公司董事会五届十一次会议于2019年6月23日审议通过了《关于上海银行股份有限公司2019年半年度报告及摘要的议案》,会议出席董事17人,实际出席董事13人,由南非执行董事委托汪湘南非执行董事,汪菲非执行董事委托汪旭非执行董事,李朝坤非执行董事委托邵建非执行董事,应晓明非执行董事委托应时非执行董事担任会议主持人并主持会议表决,本次会议在符合《公司法》和《公司章程》的前提下,由上海银行股份有限公司董事会秘书汪菲主持。

2 公司简介

公司注册地址			中国(上海)自由贸易试验区世纪大道100号
股票种类	人民币普通股	普通股	人民币普通股
股票代码	601229	601229	601229
上市交易所	上海证券交易所	主板	人民币

2.1 主要会计数据和财务指标
 2.1.1 资产负债表和利润表

资产负债表		利润表	
项目	2019年6月30日	2018年12月31日	变动
总资产	142,929.75	127,843.12	11.88%
所有者权益	3,804.20	3,537.71	0.88%
资本公积	7,482.60	3,969.54	93.86%
未分配利润	25,156.95	19,759.81	27.36%
净利润	443,319.37	400,824.07	10.57%
营业收入	9,386.19	9,237.74	1.62%
营业成本	6,124.24	5,919.28	3.41%
营业收入	12,004.76	9,209.81	29.96%
净利润	12,668.58	10,077.32	25.69%
资产减值损失	19,739.65	9,389.42	14.78%
公允价值变动收益	284,887.57	30,644.88	47.88%
利息收入	30,474.04	31,321.20	14.58%
投资收益	51,628.58	-79,570.74	-71.86%
公允价值变动收益	20.07	20.07	变化
汇兑损益	19,739.65	9,389.42	14.78%
其他业务收入	20,892.92	19,604.88	47.88%
利息支出	3,014.60	2,587.27	16.82%
营业外收入	3,844.24	9,237.74	-5.86%
营业外支出	1,996.07	1,866.07	7.05%
营业总利润	11,448.07	1,042.69	9.85%
公允价值变动收益	284,887.57	30,644.88	47.88%
营业外收入	4,812.91	12,319.11	变化
营业外支出	1,996.07	1,866.07	7.05%
利润总额	107,528.98	101,758.08	5.71%
归属于母公司股东的净利润	107,211.72	101,376.49	3.76%
归属于母公司普通股股东的净利润	107,211.72	101,376.49	3.76%
归属于母公司非普通股股东的净利润	-214.06	0.00	-100.00%
归属于母公司普通股股东的每股净利润	1.71	1.53	11.76%
总资产	142,929.75	127,843.12	11.88%
所有者权益	3,804.20	3,537.71	0.88%
资本公积	7,482.60	3,969.54	93.86%
未分配利润	25,156.95	19,759.81	27.36%
净利润	443,319.37	400,824.07	10.57%
营业收入	9,386.19	9,237.74	1.62%
营业成本	6,124.24	5,919.28	3.41%
营业收入	12,004.76	9,209.81	29.96%
净利润	12,668.58	10,077.32	25.69%
资产减值损失	19,739.65	9,389.42	14.78%
公允价值变动收益	284,887.57	30,644.88	47.88%
利息收入	30,474.04	31,321.20	14.58%
投资收益	51,628.58	-79,570.74	-71.86%
公允价值变动收益	20.07	20.07	变化
汇兑损益	19,739.65	9,389.42	14.78%
其他业务收入	20,892.92	19,604.88	47.88%
利息支出	3,014.60	2,587.27	16.82%
营业外收入	3,844.24	9,237.74	-5.86%
营业外支出	1,996.07	1,866.07	7.05%
营业总利润	11,448.07	1,042.69	9.85%
公允价值变动收益	284,887.57	30,644.88	47.88%
营业外收入	4,812.91	12,319.11	变化
营业外支出	1,996.07	1,866.07	7.05%
利润总额	107,528.98	101,758.08	5.71%
归属于母公司股东的净利润	107,211.72	101,376.49	3.76%
归属于母公司普通股股东的净利润	107,211.72	101,376.49	3.76%
归属于母公司非普通股股东的净利润	-214.06	0.00	-100.00%
归属于母公司普通股股东的每股净利润	1.71	1.53	11.76%
总资产	142,929.75	127,843.12	11.88%
所有者权益	3,804.20	3,537.71	0.88%
资本公积	7,482.60	3,969.54	93.86%
未分配利润	25,156.95	19,759.81	27.36%
净利润	443,319.37	400,824.07	10.57%
营业收入	9,386.19	9,237.74	1.62%
营业成本	6,124.24	5,919.28	3.41%
营业收入	12,004.76	9,209.81	29.96%
净利润	12,668.58	10,077.32	25.69%
资产减值损失	19,739.65	9,389.42	14.78%
公允价值变动收益	284,887.57	30,644.88	47.88%
利息收入	30,474.04	31,321.20	14.58%
投资收益	51,628.58	-79,570.74	-71.86%
公允价值变动收益	20.07	20.07	变化
汇兑损益	19,739.65	9,389.42	14.78%
其他业务收入	20,892.92	19,604.88	47.88%
利息支出	3,014.60	2,587.27	16.82%
营业外收入	3,844.24	9,237.74	-5.86%
营业外支出	1,996.07	1,866.07	7.05%
营业总利润	11,448.07	1,042.69	9.85%
公允价值变动收益	284,887.57	30,644.88	47.88%
营业外收入	4,812.91	12,319.11	变化
营业外支出	1,996.07	1,866.07	7.05%
利润总额	107,528.98	101,758.08	5.71%
归属于母公司股东的净利润	107,211.72	101,376.49	3.76%
归属于母公司普通股股东的净利润	107,211.72	101,376.49	3.76%
归属于母公司非普通股股东的净利润	-214.06	0.00	-100.00%
归属于母公司普通股股东的每股净利润	1.71	1.53	11.76%
总资产	142,929.75	127,843.12	11.88%
所有者权益	3,804.20	3,537.71	0.88%
资本公积	7,482.60	3,969.54	93.86%
未分配利润	25,156.95	19,759.81	27.36%
净利润	443,319.37	400,824.07	10.57%
营业收入	9,386.19	9,237.74	1.62%
营业成本	6,124.24	5,919.28	3.41%
营业收入	12,004.76	9,209.81	29.96%
净利润	12,668.58	10,077.32	25.69%
资产减值损失	19,739.65	9,389.42	14.78%
公允价值变动收益	284,887.57	30,644.88	47.88%
利息收入	30,474.04	31,321.20	14.58%
投资收益	51,628.58	-79,570.74	-71.86%
公允价值变动收益	20.07	20.07	变化
汇兑损益	19,739.65	9,389.42	14.78%
其他业务收入	20,892.92	19,604.88	47.88%
利息支出	3,014.60	2,587.27	16.82%
营业外收入	3,844.24	9,237.74	-5.86%
营业外支出	1,996.07	1,866.07	7.05%
营业总利润	11,448.07	1,042.69	9.85%
公允价值变动收益	284,887.57	30,644.88	47.88%
营业外收入	4,812.91	12,319.11	变化
营业外支出	1,996.07	1,866.07	7.05%
利润总额	107,528.98	101,758.08	5.71%
归属于母公司股东的净利润	107,211.72	101,376.49	3.76%
归属于母公司普通股股东的净利润	107,211.72	101,376.49	3.76%
归属于母公司非普通股股东的净利润	-214.06	0.00	-100.00%
归属于母公司普通股股东的每股净利润	1.71	1.53	11.76%
总资产	142,929.75	127,843.12	11.88%
所有者权益	3,804.20	3,537.71	0.88%
资本公积	7,482.60	3,969.54	93.86%
未分配利润	25,156.95	19,759.81	27.36%
净利润	443,319.37	400,824.07	10.57%
营业收入	9,386.19	9,237.74	1.62%
营业成本	6,124.24	5,919.28	3.41%
营业收入	12,004.76	9,209.81	29.96%
净利润	12,668.58	10,077.32	25.69%
资产减值损失	19,739.65	9,389.42	14.78%
公允价值变动收益	284,887.57	30,644.88	47.88%
利息收入	30,474.04	31,321.20	14.58%
投资收益	51,628.58	-79,570.74	-71.86%
公允价值变动收益	20.07	20.07	变化
汇兑损益	19,739.65	9,389.42	14.78%
其他业务收入	20,892.92	19,604.88	47.88%
利息支出	3,014.60	2,587.27	16.82%
营业外收入	3,844.24	9,237.74	-5.86%
营业外支出	1,996.07	1,866.07	7.05%
营业总利润	11,448.07	1,042.69	9.85%
公允价值变动收益	284,887.57	30,644.88	47.88%
营业外收入	4,812.91	12,319.11	变化
营业外支出	1,996.07	1,866.07	7.05%
利润总额	107,528.98	101,758.08	5.71%
归属于母公司股东的净利润	107,211.72	101,376.49	3.76%
归属于母公司普通股股东的净利润	107,211.72	101,376.49	3.76%
归属于母公司非普通股股东的净利润	-214.06	0.00	-100.00%
归属于母公司普通股股东的每股净利润	1.71	1.53	11.76%
总资产	142,929.75	127,843.12	11.88%
所有者权益	3,804.20	3,537.71	0.88%
资本公积	7,482.60	3,969.54	93.86%
未分配利润	25,156.95	19,759.81	27.36%
净利润	443,319.37	400,824.07	10.57%
营业收入	9,386.19	9,237.74	1.62%
营业成本	6,124.24	5,919.28	3.41%
营业收入	12,004.76	9,209.81	29.96%
净利润	12,668.58	10,077.32	25.69%
资产减值损失	19,739.65	9,389.42	14.78%
公允价值变动收益	284,887.57	30,644.88	47.88%
利息收入	30,474.04	31,321.20	14.58%
投资收益	51,628.58	-79,570.74	-71.86%
公允价值变动收益	20.07	20.07	变化
汇兑损益	19,739.65	9,389.42	14.78%
其他业务收入	20,892.92	19,604.88	47.88%
利息支出	3,014.60	2,587.27	16.82%
营业外收入	3,844.24	9,237.74	-5.86%
营业外支出	1,996.07	1,866.07	7.05%
营业总利润	11,448.07	1,042.69	9.85%
公允价值变动收益	284,887.57	30,644.88	47.88%
营业外收入	4,812.91	12,319.11	变化
营业外支出	1,996.07	1,866.07	7.05%
利润总额	107,528.98	101,758.08	5.71%
归属于母公司股东的净利润	107,211.72	101,376.49	3.76%
归属于母公司普通股股东的净利润	107,211.72	101,376.49	3.76%
归属于母公司非普通股股东的净利润	-214.06	0.00	-100.00%
归属于母公司普通股股东的每股净利润	1.71	1.53	11.76%
总资产	142,929.75	127,843.12	11.88%
所有者权益	3,804.20	3,537.71	0.88%
资本公积	7,482.60	3,969.54	93.86%
未分配利润	25,156.95	19,759.81	27.36%
净利润	443,319.37	400,824.07	10.57%
营业收入	9,386.19	9,237.74	1.62%
营业成本	6,124.24	5,919.28	3.41%
营业收入	12,004.76	9,209.81	29.96%
净利润	12,668.58	10,077.32	25.69%
资产减值损失	19,739.65	9,389.42	14.78%
公允价值变动收益	284,887.57	30,644.88	47.88%
利息收入	30,474.04	31,321.20	14.58%
投资收益	51,628.58	-79,570.74	-71.86%
公允价值变动收益	20.07	20.07	变化
汇兑损益	19,739.65	9,389.42	14.78%
其他业务收入	20,892.92	19,604.88	47.88%
利息支出	3,014.60	2,587.27	16.82%
营业外收入	3,844.24	9,237.74	-5.86%
营业外支出	1,996.07	1,866.07	7.05%
营业总利润	11,448.07	1,042.69	9.85%
公允价值变动收益	284,887.57	30,644.88	47.88%
营业外收入	4,812.91	12,319.11	变化
营业外支出	1,996.07	1,866.07	7.05%
利润总额	107,528.98	101,758.08	5.71%
归属于母公司股东的净利润	107,211.72	101,376.49	3.76%
归属于母公司普通股股东的净利润	107,211.72	101,376.49	3.76%
归属于母公司非普通股股东的净利润	-214.06	0.00	-100.00%
归属于母公司普通股股东的每股净利润	1.71	1.53	11.76%
总资产	142,929.75	127,843.12	11.88%
所有者权益	3,804.20	3,537.71	0.88%
资本公积	7,482.60	3,969.54	93.86%
未分配利润	25,156.95	19,759.81	27.36%
净利润	443,319.37	400,824.07	10.57%
营业收入	9,386.19	9,237.74	1.62%
营业成本	6,124.24	5,919.28	3.41%
营业收入	12,004.76	9,209.81	29.96%
净利润	12,668.58	10,077.32	25.69%
资产减值损失	19,739.65	9,389.42	14.78%
公允价值变动收益	284,887.57	30,644.88	47.88%
利息收入	30,474.04	31,321.20	14.58%
投资收益	51,628.58	-79,570.74	-71.8